Iraquara-Bahia, com Apresentações Técnicas e Entrega das Minutas dos 
Anteprojetos. O valor total da contratação dos serviços de assessoria e 
consultoria jurídica especializada é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). O 
pagamento será efetuado em 3 (três) parcelas mensais, no valor de R$ 16.666,66 
(dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) 
cada, em 09 de Fevereiro de 2026. Altair Ferreira de Souza - Agente de 
Contratação 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 014/2026 

Ref. PROCESSO n. º 0010902/2026, IN-001-2026. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Iraquara.

[...]

pelo seu Sócio Fundador, FILIPE RODRIGUES LIMA. O valor total da contratação 
dos serviços de assessoria e consultoria jurídica especializada é de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). O pagamento será efetuado em 3 (três) parcelas mensais, 
no valor de R$ 16.666,66 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos) cada. OBJETO: Assessoria e Consultoria Jurídica 
Especializada para Estruturação e Textualização do Plano de Cargos e 
Remuneração dos Servidores do Poder Legislativo Municipal de Iraquara-
Bahia, e Projeto de Reestruturação Administrativa da Câmara Municipal de

[...]

Licitação IN-002-2026, para fins da Contratação de curso de especialização na 
modalidade online (ensino a distância – EAD), com foco na Lei nº 
14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos), com 
acesso pelo período de 12 (doze) meses, carga horária total de 102 (cento e 
duas) horas, incluindo o fornecimento de livros didáticos e materiais 
pedagógicos correlatos, destinado à capacitação e atualização técnica de 
servidores públicos, agentes de contratação, fiscais e gestores de 
contratos, assessores jurídicos e demais profissionais envolvidos nas 
contratações públicas. O valor total é de R$ 3.796,80 (Três mil setecentos e 
noventa e seis reais e oitenta centavos), Iraquara-ba em 09 de Fevereiro de 2026. 
Altair Ferreira de Souza - Agente de Contratação 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 015/2026 

Ref. PROCESSO n. º 0020902/2026, IN-001-2026. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Iraquara. CONTRATADO: VIANNA DE CARVALHO CURSOS E 
AULAS LTDA, inscrita no CNPJ 13.292.261/0001-74, estabelecida na Rua Juracy 
Magalhães, nº 16, 2º andar, sala 201, Centro, Conceição do Jacuípe, CEP: 
44.245-000 no Estado da Bahia O valor total é de R$ 3.796,80 (Três mil 
setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). OBJETO: Contratação de 
curso de especialização na modalidade online (ensino a distância – EAD), 
com foco na Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos), com acesso pelo período de 12 (doze) meses, carga 
horária total de 102 (cento e duas) horas, incluindo o fornecimento de livros 
didáticos e materiais pedagógicos correlatos, destinado à capacitação e 
atualização técnica de servidores públicos, agentes de contratação, fiscais e 
gestores de contratos, assessores jurídicos e demais profissionais